СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

11.06.2024									                     	№15
    с. Солнечное

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 28.12.2023 № 30 «О бюджете сельского поселения Солнечный сельсовет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

               В соответствии с п.2 ст.23, п.2 ст.51 Устава муниципального образования Солнечного сельсовета Первомайского района Алтайского края, Совет депутатов Солнечного сельсовета   РЕШИЛ:
             1.  Внести в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 28.12.2023 № 30 «О бюджете сельского поселения Солнечный сельсовет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Солнечного сельсовета
на 2024 год
Утвердить основные характеристики бюджета Солнечного сельсовета на 2024 год:
 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Солнечного сельсовета в     сумме 1403,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 580,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Солнечного сельсовета в сумме 1581,2 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Солнечного сельсовета 177,3 тыс. рублей;
           4) Приложения № 3,5,7 считать в следующей редакции: (Прилагаются)
           5) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и бюджетным отношениям.
           6) Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельсовета                                                                                                 А.Г. Дуров

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 3

		к решению Совета депутатов Солнечного сельсовета № 15 от 11.06.2024

	«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 28.12.2024 №30 «О бюджете сельского поселения Солнечный сельсовет Первомайского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	1356,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02
	566,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	316,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01 06
	0,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	65,0

	Резервные фонды
	01 11
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	403,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	43,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	43,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	6,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	6,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	175,0

	Благоустройство
	05 03
	171,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 05
	3,3

	Итого

	1581,2

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5

		к решению Совета депутатов Солнечного сельсовета № 15 от 11.06.2024

	«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 28.12.2024 №30 «О бюджете сельского поселения Солнечный сельсовет Первомайского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрации Солнечного сельсовета Первомайского района Алтайского края
	303

	1581,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	1356,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01 02

	566,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 02
	01 0 00 00000

	566,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 02
	01 2 00 00000

	566,0

	Глава муниципального образования
	303
	01 02
	01 2 00 10120

	566,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 02
	01 2 00 10120
	100
	566,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

	316,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 0 00 00000

	316,1

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 2 00 00000

	316,1

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 2 00 10110

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	100
	277,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	200
	30,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	850
	8,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	01 06
	98 0 00 00000

	0,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01 06
	98 5 00 00000

	0,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соотв. заключенными договорами
	303
	01 06
	98 5 00 60510

	0,5

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01 06
	98 5 00 60510
	540
	0,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01 07

	65,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 07
	01 0 00 00000

	65,0

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	303
	01 07
	01 3 00 00000

	65,0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	303
	01 07
	01 3 00 10250

	65,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 07
	01 3 00 10250
	200
	65,0

	Резервные фонды
	303
	01 11

	5,0

	Иные расходы органов местного управления
	303
	01 11
	99 0 00 00000

	5,0

	Резервные фонды
	303
	01 11
	99 1 00 00000

	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01 11
	99 1 00 14100

	5,0

	Резервные средства
	303
	01 11
	99 1 00 14100
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13
	00 0 00 00000

	403,8

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	01 13
	98 0 00 00000

	17,2

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01 13
	98 5 00 00000

	17,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соотв. заключенными договорами
	303
	01 13
	98 5 00 60510

	17,2

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01 13
	98 5 00 60510
	540
	17,2

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01 13
	99 0 00 00000
	00
	386,6

	Расходы на выполнениедругих обязательств государства
	303
	01 13
	99 9 00 00000
	00
	386,6

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01 13
	99 9 00 14710
	00
	386,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами
	303
	01 13
	99 9 00 14710
	100
	351,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	99 9 00 14710
	200
	34,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02 00
	00 0 00 00000

	43,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03

	43,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02 03
	01 0 00 00000
	00
	43,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02 03
	01 4 00 00000
	00
	43,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02 03
	01 4 00 51180
	00
	43,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02 03
	01 4 00 51180
	100
	35,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02 03
	01 4 00 51180
	200
	8,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03 00
	00 0 00 00000

	6,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03 10

	6,0

	Иные вопросы в области национальной обороны и правоохранительной деятельности
	303
	03 10
	93 0 00 00000

	6,0

	Мероприятия по пожарной безопасности
	303
	03 10
	93 4 00 00000

	6,0

	Обеспечение мер первичной противопожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений
	303
	03 10
	93 4 00 60200

	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	93 4 00 60200
	200
	6,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00
	00 0 00 00000

	175,0

	Благоустройство
	303
	05 03

	171,7

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 0 00 00000

	171,7

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 9 00 00000

	171,7

	Уличное освещение
	303
	05 03
	92 9 00 18050

	1,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	92 9 00 18050
	200
	1,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05 03
	92 9 00 18080

	170,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	92 9 00 18080
	200
	170,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 05

	3,3

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 05
	92 0 00 00000

	3,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 05
	92 9 00 00000

	3,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05 05
	92 9 00 18080

	3,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 05
	92 9 00 18080
	200
	3,3

	Итого

	1581,2

	ПРИЛОЖЕНИЕ 7

		к решению Совета депутатов Солнечного сельсовета №15 от 11.06.2024

	«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 28.12.2024 №30 «О бюджете сельского поселения Солнечный сельсовет Первомайского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год

	Наименование
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	00 0 00 00000
	0
	1356,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02
	00 0  00 00000

	566,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01 02
	01 0 00 00000

	566,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01 02
	01 2 00 00000

	566,0

	Глава муниципального образования
	01 02
	01 2 00 10120

	566,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 02
	01 2 00 10120
	100
	566,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	00 0  00 00000
	0
	316,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01 04
	01 0 00 00000

	316,1

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01 04
	01 2 00 00000

	316,1

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01 04
	01 2 00 10110
	0
	316,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 04
	01 2 00 10110
	100
	277,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 04
	01 2 00 10110
	200
	30,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01 04
	01 2 00 10110
	850
	8,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	01 06
	98 0 00 00000

	0,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	01 06
	98 5 00 00000

	0,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соотв. заключенными договорами
	01 06
	98 5 00 60510

	0,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01 06
	98 5 00 60510
	540
	0,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07

	65,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01 07
	01 0 00 00000

	65,0

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	01 07
	01 3 00 00000

	65,0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	01 07
	01 3 00 10250

	65,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 07
	01 3 00 10250
	200
	65,0

	Резервные фонды
	01 11

	5,0

	Иные расходы органов местного управления
	01 11
	99 0 00 00000

	5,0

	Резервные фонды
	01 11
	99 1 00 00000

	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	01 11
	99 1 00 14100

	5,0

	Резервные средства
	01 11
	99 1 00 14100
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	00 0 00 00000
	0
	403,8

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	01 13
	98 0 00 00000
	00
	17,2

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	01 13
	98 5 00 00000
	00
	17,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соотв. заключенными договорами
	01 13
	98 5 00 60510
	00
	17,2

	Иные межбюджетные трансферты
	01 13
	98 5 00 60510
	540
	17,2

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01 13
	99 0 00 00000

	386,6

	Расходы на выполнениедругих обязательств государства
	01 13
	99 9 00 00000

	386,6

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01 13
	99 9 00 14710

	386,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами
	01 13
	99 9 00 14710
	100
	351,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	99 9 00 14710
	200
	34,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	00 0 00 00000
	0
	43,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03

	43,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	02 03
	01 0 00 00000

	43,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02 03
	01 4 00 00000

	43,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02 03
	01 4 00 51180

	43,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02 03
	01 4 00 51180
	100
	35,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 03
	01 4 00 51180
	200
	8,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	00 0 00 00000
	0
	6,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10

	6,0

	Иные вопросы в области национальной обороны и правоохранительной деятельност
	03 10
	93 0 00 00000

	6,0

	Мероприятия по пожарной безопасности
	03 10
	93 4 00 00000

	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 10
	93 4 00 60200

	6,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	00 0 00 00000
	0
	175,0

	Благоустройство
	05 03

	171,7

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 03
	92 0 00 00000

	171,7

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйств
	05 03
	92 9 00 00000

	171,7

	Уличное освещение
	05 03
	92 9 00 18050

	1,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18050
	200
	1,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05 03
	92 9 00 18080

	170,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18080
	200
	170,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 05

	3,3

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 05
	92 0 00 00000

	3,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйств
	05 05
	92 9 00 00000

	3,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05 05
	92 9 00 18080

	3,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 05
	92 9 00 18080
	200
	3,3

	Итого

	1581,2